SETOR COMERCIAL SUL - Quadra 08 - Bloco “B-50”
Ed. Venâncio 2.000, 8º andar
Brasília/DF  CEP: 70.070-120

Fone: (061) 3213.0149 – 3213-0179

Comissão Permanente de Licitação do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal/CPL/SLU-DF
SETOR COMERCIAL SUL – Quadra 08 – Ed. B-50, 9º andar – Ed. Venâncio 2.000 – Brasília – DF

Fone(s) (61) 3213-0179 e 3213-0149

EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2013

TIPO: Menor preço por tonelada de resíduos sólidos aterrados.

REGIME DE EXECUÇÃO: Forma indireta, sob o regime de empreitada por
preço unitário, conforme disposto no art.6º, inciso VIII, alínea “b”, da Lei nº
8.666/1993.

PROCESSO: 094.000.649/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de implantação, operação e manutenção do Aterro Sanitário Oeste, localizado
na Região Administrativa de Samambaia, compreendendo, dentre outras, as
atividades de aterramento, espalhamento, compactação e cobertura dos
resíduos sólidos de quantidade média mensal estimada de 68.000 toneladas e
confecção do projeto executivo da Etapa 2, conforme Anexo I – Projeto Básico.

NOTA DE ESCLARECIMENTO A RESPOSTA

DE IMPUGNAÇÃO

A CPL no uso de suas atribuições tem a esclarecer que a

impugnação interposta pela empresa ENOB Engenharia Ambiental Ltda,

embora datada do dia 22/07/2013, foi protocolada no SLU no dia 26/07/2013.

Podendo a informação ser constatada na folha de rosto da

impugnação publicada na integra no site do SLU.

Brasília (DF) 31 de julho de 2013.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO